
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 84 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 43 DEL 13-07-2020 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

 

 

Oggetto: PRODUTTIVITA' 2019 PERSONALE A TEMPO DETERMINATO SISMA . 

LIQUIDAZIONE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  tredici, del mese di luglio, nella Sede Comunale, sita in 

Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

Preso atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 06.03.2020 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 06.03.2020, sono stati attribuiti, ai 

responsabili dei servizi, i budget definitivi, per l’anno 2020; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante 

l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 11/12/2019, 

immediatamente esecutiva, con la quale si è stabilito: 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 43 del 13-07-2020   

 

-  di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione dell’Accordo sul 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale di categoria del Comune di 

Monte Vidon Corrado triennio 2019-2021; 

- di approvare l’Accordo sulla distribuzione delle risorse per la contrattazione 

decentrata integrativa per l’anno 2019; 

- di approvare altresì i progetti assegnati ai dipendenti assunti a tempo determinato ai 

sensi dell’art. 50 bis del D.L. 189/2016 per la gestione del sisma e della ricostruzione. 

 

Visto l’accordo collettivo decentrato integrativo parte economica anno 2019, 

sottoscritto in data 13.12.2019 che prevede risorse per dipendenti assunti a tempo 

determinato per il potenziamento dell’Ufficio Sisma (art. 67 comma 3 lett. c) CCNL 

21.05.2018): 

Risorse variabili non soggette a limitazione   

(25) INCENTIVI PER TEMPI DETERMINATI SISMA - (ART. 67, C. 3, LETT. C), CCNL 21.5.2018) _ (EURO 
600,00 PER NR. 2 UNITA’ - EURO 400 PER NR.1 UNITA') 

1.600,00 

UTILIZZO 
INCENTIVI PER TEMPI DETERMINATI SISMA - (ART. 67, C. 3, LETT. C), CCNL 21.5.2018) _ (EURO 
1.600,00 PER NR. 3 UNITA'): 

1.600,00 

- LUCIANI 600,00 

- MARIANI 600,00 

- MARZIALETTI 400,00 

 

Viste le schede di valutazione del personale dipendente assunto ai sensi dell’art. 50 bis 

del D.L. 189/2016 per la gestione del sisma e della ricostruzione, allegate alla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 29.06.2020. 

 

Visto il progetto ricostruzione post-sisma assegnato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 73 del 11.12.2019, ai dipendenti a tempo determinato assunti ai sensi 

dell’art. 50 bis del D.L. 189/2016 per la gestione del sisma e della ricostruzione, come 

di seguito riportati: 

- gestione delle pratiche relative alle ricostruzioni sia pubblica che privata e 

predisposizione atti relativi al pagamento e rendicontazione del CAS e di tutte le spese 

relative al sisma: dipendenti Luciani Silvia e Mariani Emanuele; 

- controllo dei dispositivi installati per la messa in sicurezza dei fabbricati lesionati al 

fine di prevenire eventuali fenomeni di intrusione e sciacallaggio, verifica dei cantieri 

dell’attività di ricostruzione privata e degli edifici pubblici con particolare riferimento ai 

piani delle opere pubbliche adottati da parte di questo Ente: dipendente Marzialetti 

Luca. 

 

Richiamata inoltre la Relazione sulla Performance approvata con la deliberazione della 

Giunta comunale n. 26 del 29.06.2020. 

 

Viste le tabelle riassuntive, depositate agli atti di questo comune, che qui si richiamano, 

nelle quali vengono determinati gli importi da attribuire ai singoli dipendenti per 

produttività individuale e indennità varie relative all’anno 2019, per un importo 

complessivo di € 1.600,00. 

 

Dato atto che la spesa trova copertura, nel bilancio di previsione finanziario 2020 – 

2022, annualità 2020, come segue: 

sul codice di bilancio 11.01-1.01.01.01.006 (capitolo 150.1)     - € 1.600,00 

sul codice di bilancio 11.01-1.01.02.01.001 (capitolo 150.2    )  - € 380,80 

sul codice di bilancio 11.01-1.02.01.01.001 (capitolo 150.3)  - € 136,00. 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 43 del 13-07-2020   

 

sul codice di bilancio 11.01-1.01.02.01.001 (capitolo 150.2    )  - € 26,19 inps 

 

Ritenuto opportuno liquidare, ai dipendenti comunali, i compensi come risultanti dalle 

suddette tabelle riassuntive stabiliti in sede di contrattazione decentrata relativi all’anno 

2019 e relativi all’utilizzo delle risorse di parte variabile. 

 

Richiamate le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari. 

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 

dotazione organica e norme di accesso; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il proprio decreto sindacale n. 2 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto Sindaco la responsabilità del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali e 

Settore 2 – Finanze e Contabilità; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 
DETERMINA 

 
la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto anche 

ai fini della motivazione del presente provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge 

n. 241/1990 e ss.mm.ii.). 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 43 del 13-07-2020   

 

Di liquidare le sotto elencate somme per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 

per la produttività relative all’anno 2019, così come previsto in sede di contrattazione 

decentrata, per la corresponsione personale dipendente assunto ai sensi dell’art.50 bis 

del D.L. 189/2016 per la gestione del sisma e della ricostruzione dei compensi e 

indennità come indicato nella sotto riportata tabella: 

UTILIZZO 
INCENTIVI PER TEMPI DETERMINATI SISMA - (ART. 67, C. 3, LETT. C), CCNL 21.5.2018) _ (EURO 
1.600,00 PER NR. 3 UNITA'): 

1.600,00 

- LUCIANI 600,00 

- MARIANI 600,00 

- MARZIALETTI 400,00 

 

Di imputare la spesa sul bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022, annualità 

2020, come segue: 

sul codice di bilancio 11.01-1.01.01.01.006 (capitolo 150.1)     - € 1.600,00 

sul codice di bilancio 11.01-1.01.02.01.001 (capitolo 150.2    )  - € 380,80 

sul codice di bilancio 11.01-1.02.01.01.001 (capitolo 150.3)  - € 136,00. 

sul codice di bilancio 11.01-1.01.02.01.001 (capitolo 150.2    )  - € 26,19 inps 

 

Di attestare che: 

- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria, di cui all’art.187, comma 7, del D. Lgs. 18-08-2000, 

n.267; 

- la presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all'articolo 187, comma 9, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente 

determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

- avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 3, della legge 7 agosto 1990 n. 

241, è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale 

per le Marche, entro il I termine di 60 giorni o in alternativa ricorso amministrativo 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni; 

- a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il responsabile del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e  Settore 2 

– Finanze e contabilità, dr. Giuseppe Forti. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente. 
 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 43 del 13-07-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  13-07-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 27-07-2020 al 11-08-2020 

 

Esecutiva il 13-07-2020 

 

 

 


